ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

.ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург .

NQ 724-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 13.04.2017 Х! 240-ПП «Об утверждении

распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой.
Свердловекой области «Развитие системы образования в Свердловекой

области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловекой области, в 2017 году»

В соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 года
NQ 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»,
от 19 декабря 2016 года NQ 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Свердловской области от 29.12.2016 NQ 919-ПП «Об утверждении государственной
программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской
области до 2024 года», на основании протокола заседания комиссии по реализации
государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования в Свердловской области до 2024 года» и ПЛана мероприятий по
реализации Стратегии социально-экономического развития Свердловской области
на 2016-2030 годы от 18.09.2017 NQ 25 Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 13.04.2017 NQ240-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного
бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено
государственной программой Свердловской области «Развитие системы
образования в Свердловской области до 2024 года», между МУf!ИЦИПальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области,
в 2017 году» (<<Официальный интернет-портал правовоЙ информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи), 2017, 17 апреля, NQ 12224) с
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области
от 18.05.2017 NQ348-ПП, от 22.06.2017 NQ429-ПП, от 05.07.2017 NQ478-ПП и
от 28.07.2017 NQ540-ПП (далее ~ постановление Правительства Свердловской
области от 13.04.2017 NQ240-ПП), следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до
2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными

Om!Narnнo ДI1ЯПР""кrenbCПla Coo!pдлoнcroй o&1acт>I. Зака:> No 515. Т"'Р3Ж 14 000 31<3.

на осуществление
выявленных органами

в муниципальных

2
на территории Свердловской области, в 2017 году
мероприятий, направленных на устранение нарушений,
государственного надзора в результате проверок
общеобразовательных организациях (прилагается);

1О) распределение субсидий из областного бюджета местным- бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году на реализацию мер по
поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования
(прилагается ).»;

2) дополнить распределением субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на
территории Свердловской области, в 2017 году на осуществление мероприятий,
направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного
надзора в результате про верок в муниципальных общеобразовательных
организациях (приложение N~ 1);

3) дополнить распределением субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на
территории Свердловской области, в 2017 году на реализацию мер по поэтапному
повышению средней заработной платы педагогических работников
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования
(приложение N~2).

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году на осуществление мероприятий
по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 13.04.20 17 N~ 240-ПП, изменения, изложив его в новой редакции
(приложение N~3).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской об А.В. Орлов

http://www.pravo.gov66.ru.

3

Приложение NQ1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 NQ 724-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 13.04.2017 NQ240-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской
области до 2024 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых

предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие системы образования в Свердловекой области до 2024 года»,

между муниципальными образованиями, расположениыми на территории
Свердловекой области, в 2017 году на осуществление меропрнятий,
направленных на устранение нарушений, выявленных органами
государственного надзора в результате проверок в муниципальных

общеобразовательных организациях

Номер
строки

1
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Наименование муниципального образования,
расположенного на территории

Свердловской области

2
од Алапаевск

г

Объем субсидий
с учетом

распределения
(тыс. ублей

3
3030,3
3030,3

О
3181,8
3030,3

О
3787,9

О
О

4
1 2 3
10. Бисертский городской округ О
11. Городской округ Богданович 3030,3
12. Городской округ Верх-Нейвинский О
13. Городской округ Верхнее Дуброво 151,5
14. Верхнесалдинский городской округ О
15. Городской округ Верхний Тагил О
16. Городской округ Верхняя Пышма О
17. Городской округ Верхняя Тура 303,0
18. Городской округ Верхотурский 2575,8
19. Волчанский городской округ 1060,6
20. Гаринский городской округ О
21. Горноуральский городской округ 2424,2
22. Городской округ Дегтярск 606,1
23. Муниципальное образование «город Екатеринбург» О
24. Городской округ Заречный О
25. Ивдельский городской округ О
26. Муниципальное образование город Ирбит 1818,2
27. Ирбитское муниципальное образование 4848,5
28. Каменский городской округ 2121,2
29. Город Каменск -Уральский О
30. Камышловский городской округ 1212,1
31. Городской округ Карпинск 1363,6
32. Качканарский городской округ О
33. Кировградский городской округ 1212,1
34. Городской округ Краснотурьинск О
35. Городской округ Красноуральск О
36. Городской округ Красноуфимск 1969,7
37. Муниципальное образование 5000,0

Красноуфимский округ
38. Кушвинский городской округ 1363,6
39. Городской округ «Город Лесной» О
40. Малышевский городской округ 757,6
41. Махнёвское муниципальное образование О
42. Невьянский городской округ 2878,8
43. Нижнетуринский городской округ 1666,7
44. Город Нижний Тагил О
45. Городской округ Нижняя Салда 757,6
46. Новолялинский городской округ 2121,2
47. Новоуральский городской округ 2878,8
48. Городской округ Пелым 303,0
49. Городской округ Первоуральск О
50. Полевской городской округ О
51. Пышминский городской округ 1818,2
52. Городской округ Ревда О
53. Режевской городской округ 3484,8
54. Городской округ Рефтинский О

1
55.
5б.
57.
58.
59.
БО.
б1.
б2.,
б3.
б4.
б5.
бб.
б7.
б8.
б9.
70.

71.
72.
73.
74.

альский»

3
О
О

5909,1
13б3,б

О
О
О
О

3939,4
4393,9
19б9,7
2424,2

О
2727,3
1ббб,7
3484,8

5151,б
3181,9

О
100000 О

б

Приложение N2 2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 N2 724-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 13.04.2017 N2 240-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской
области до 2024 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из области ого бюджета местным бюджетам, предоставление которых

предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»,

между муниципальиыми образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на реализацию мер по поэтапному
повышению средней заработной платы педагогических работников

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования

Номер
строки

1
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Наименование муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области

г

Объем субсидий
с учетом

распределения
тыс. блей)

3
714,4
44,1
3420,5
1642,0
398,1

12497,9
4184,4
1944,1
2528,2
2567,2

1
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

3
7431
557,7
3113,1
5398,9
1555,4
693,2
657,5
57,0

427168

8

Приложение N2 3
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 N2 724-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых

предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие системы образования в Свердловекой области до 2024 годю>,

между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на осуществление мероприятий

по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях

Номер
строки

1
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Наименование муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области

2
од Алапаевск

3
25043,0
18 569,0
18742,0
59008,0
24270,0
45 199,0
9571,0
28232,0
61 584,0
6074,0
27 135,0
2799,0
2950,0
23966,0
6933,0
66497,0
11 563,0
5948,0
6385,0
2672,0
20712,0
9445,0

801 595,0
19759,0

9
1 2 3
25. Ивдельский городской округ 13 817,0
26. Муниципальное образование город Ирбит 41 194,0
27. Ирбитское муниципальное образование 40720,0
28. Каменский городской округ 21 325,0
29. Город Каменск-Уральский 102830,0
30. Камышловский городской округ 14641,0
31. Городской округ Карпинск 15795,0
32. Качканарский городской округ 23 757,0
33. Кировградский городской округ 13698,0
34. Городской округ Краснотурьинск 41 814,0
35. Городской округ Красноуральск 23 347,0
36. Городской округ Красноуфимск 30333,0
37. Муниципальное образование Красноуфимский округ 18707,0
38. Кушвинский городской округ 32827,0
39. Городской округ «Город Лесной» 36033,0
40. Малышевский городской округ 6424,0
41. Махневское муниципальное образование 3718,0
42. Невьянский городской округ 40169,0
43. Нижнетуринский городской округ 17983,0
44. Город Нижний Тагил 185295,0
45. Городской округ Нижняя Салда 11 174,0
46. Новолялинский городской округ 19 188,0
47. Новоуральский городской округ 43876,0
48. Городской округ Пелым 2565,0
49. Городской округ Первоуральск 62024,0
50. Полевской городской округ 61 516,0
51. Пышминский городской округ 18 862,0
52. Городской округ Ревда 35 378,0
53. Режевской городской округ 41434,0
54. Городской округ РеФтинский 11 577,0
55. Городской округ ЗАТО Свободный 3335,0
56. Североуральский городской округ 34042,0
57. Серовский городской округ 61 671,0
58. Сосьвинский городской округ 8975,0
59. Городской округ Среднеуральск 15583,0
60. Городской округ Староуткинск 2501,0
61. Городской округ Сухой Лог 42903,0
62. Сысертский городской округ 56210,0
63. Тавдинский городской округ 29595,0
64. Талицкий городской округ 28 883,0
65. ТУгУлымский городской округ 17142,0
66. Туринский городской округ 30191,0
67. Муниципальное образование «Поселок Уральский» 770,0
68. Шалинский городской округ 13 196,0
69. Байкаловский муниципальный район 10004,0
70. Муниципальное образование 19601,0

10
1 2 3

71. 26442,0
72. 18013,0
73. 2929,0
74. 2758658,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

		2017-10-13T15:08:50+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа